
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 296    Registro del 29/12/2023  Registro Generale N° 1132 del 29/12/2023

Oggetto : RILEGATURA REGISTRI ATTI E ALLEGATI DELLO STATO CIVILE ANNO
2023 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CIG: ZB63DFF37A 

  C.l. 1182 del  -  Determina N°  296 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 29/12/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

PREMESSO che si è reso necessario provvedere alla rilegatura dei registri dello Stato Civile relativi all’anno 
2023 per la corretta conservazione degli stessi;

VISTO l’art.  1 comma 450 della Legge 296/2006, come modificato successivamente  che prevede per 
acquisti di beni e servizi  di importo pari o superiore a €. 5.000,00 e di importo inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA); 

CONSIDERATO CHE la spesa prevista è inferiore a €. 5.000,00 e pertanto è ammesso l’affidamento anche 
al di fuori del MePA;

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 cd Codice dei Contratti Pubblici e, in particolare:

·       l’articolo 50 sulle fasi delle procedure di affidamento;

·       l’articolo 115 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;

·       l’articolo 108 sui criteri di aggiudicazione;

·       l’articolo 54 sui motivi di esclusione;

·       l’articolo 20 sui principi in materia di trasparenza;

VISTO il preventivo presentato dalla Schirinzi Arti Grafiche di Carmiano (Le) in data 28.12.2023 Prot.n. 
12813 che, per la rilegatura dei registri e relativi allegati, ha chiesto la somma presunta di € 364,00 oltre 
IVA 22% pari ad euro 80,08, per un importo complessivo di € 444,08;

VERIFICATA la regolarità del D.U.R.C. della Ditta in parola: DURC on line INAIL_41860329 Scadenza validità 
25/04/2024;

RITENUTO congruo il predetto preventivo e necessario provvedere in merito;

PRESO ATTO che sul  portale Anac si  è proceduto a registrare per l'acquisto del  predetto  materiale il  
numero di Cig. ZB63DFF37A;

VISTO il  Decreto  Sindacale  di  attribuzione della  Posizione Organizzativa  dell’Area  I  “Affari  Generali  e 
Servizi alla Persona”;

VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9.

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

  C.l. 1182 del  -  Determina N°  296 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 29/12/2023 - Pag 2 di 4



DETERMINA

1. Di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la somma presunta di € 444,08 per la rilegatura di n. 10  
registri di Stato Civile e n. 3 registri degli allegati degli atti relativi all'anno 2023, a valere delle risorse  
stanziate sul Capitolo 300 del bilancio 2023;

2. Di affidare il servizio in parola alla Ditta Schirinzi Arti Grafiche di Carmiano (Le), P.I. 04700500756, in  
forza del preventivo di spesa trasmesso in data 28.12.2023 Prot.n. 12813 dell'importo di € 364,00 più 
I.V.A. al 22%;

3.  Di  trasmettere  la  presente  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  l’apposizione  del  visto  di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui all’art.151, comma 4^, del D.Lgs.267/00;

4. Di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore del  
presente atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1182 del  -  Determina N°  296 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 29/12/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2023 290 RILEGATURA REGISTRI ATTI E ALLEGATI DELLO 
STATO CIVILE ANNO 2023

389,76 1280

2 2023 300 RILEGATURA REGISTRI ATTI E ALLEGATI DELLO 
STATO CIVILE ANNO 2023RILEGATURA REGISTRI 
ATTI E ALLEGATI DELLO STATO CIVILE ANNO 
2023 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CIG: 
ZB63DFF37

54,32 1281

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 80 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 24/01/2024 aL 08/02/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1182 del  -  Determina N°  296 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 29/12/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

